
Diário   Oficial Página 62   Sexta-Feira, 26 de Fevereiro de 2016 Nº 26726

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:816538:62>

ATO Nº. 01/16
O Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo de Mato Grosso, no uso 
das atribuições que lhe confere o Artigo 15, do Regimento Interno da 
Ordem, resolve: Admitir, ROBERTO DORNER, membro da Ordem do 
Mérito Legislativo de Mato Grosso, “Comenda Senador Filinto Muller”, 
nos termos do Artigo 1º, do Decreto Legislativo nº. 2.639, de 11/11/81 e do 
Artigo 2º, I, da Resolução nº. 01, de 23.08.82.            
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 24 de 
fevereiro de 2016.
Original assinado                                         Deputado GUILHERME 
MALUF

Grão Mestre da Ordem do Mérito Legislativo
<END:816538:62>

<BEGIN:816549:62>

ATO Nº 007/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno,
RESOLVE:
Designar a servidora VALDETE ZOCCHE, matrícula nº 20590, para 
responder, em caráter de substituição, pelo cargo em comissão de Gerente 
da Procuradoria-Geral, símbolo GER, sem prejuízo do desempenho das 
atribuições de seu cargo, durante o gozo de férias do titular, o servidor 
RICARDO GOMES DE SOUZA, matrícula nº 41060, nos períodos de 
26/02/2016 a 11/03/2016 e de 20/03/2016 a 03/04/2016, conforme Portaria 
MD nº 006/2016, e mediante a concessão do direito de se ausentar por 
motivo de casamento, no período de 13/03/2016 a 20/03/2016, conforme 
Portaria MD nº 024/2016, de acordo com o que consta no Memorando n°. 
049/2016/PG/ALMT, de 18/01/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 21 de janeiro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO”  1º Secretário
<END:816549:62>

<BEGIN:816585:62>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº005/2016

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016.

Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA DE EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO (FIXO-FIXO E FIXO-MÓVEL), NAS 
MODALIDADES LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL - LDN E LONGA 
DISTÂNCIA INTERNACIONAL - LDI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONTIDAS NO EDITAL.
Data: 10 de março de 2016.
Horário: 08h30min.
Local:Auditório Deputado Licínio Monteiro na Sede da Assembleia 
Legislativa do Estado de Mato Grosso - Edifício Gov. Dante Martins de 
Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.
Edital disponível no site: www.al.mt.gov.br “link: Transparência” - 
Licitações - Edital.
Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações - 
Telefones (65) 3313 - 6222/ 6412 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às 
18:00h (horário local).

Cuiabá (MT), 26 de fevereiro de 2016.

João Paulo de Albuquerque
Pregoeiro Oficial

<END:816585:62>

<BEGIN:816588:62>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 014 / 2016 / SCCC / 
ALMT 

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:

Espécie:  Contrato n° 014/2016/SCCC/ALMT
Contratada:  TRANSVEPAR - TRANSPORTES E VEÍCULOS 
PARANÁ LTDA

Objeto : Contratação de Empresa Especializada na Locação 
de Veículos de diversas categorias, para atender demanda da 
Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

Valor Mensal:      R$ 3.590,00
Dot. Orç.:  3.3.90.39.01
Vigência:        12 (doze) meses.
Ratificação:v       Mesa Diretora - 25/02/2016.
Presidente:  Guilherme Maluf
1° Secretário:  Ondanir Bortolini - Nininho
<END:816588:62>

<BEGIN:816597:62>

PORTARIA MD Nº 056/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno;
RESOLVE
Conceder ao servidor UELINGTON LEANDRO FERREIRA, matrícula 
41264, 30 (trinta) dias de férias, a ser usufruída no período de 15/02/2016 
a 15/03/2016, com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da Lei 
Complementar nº 04, de 15/10/1990, referente ao período aquisitivo de 
2015/2016, de acordo com o que consta no Memorando no 014/GAB.
GILMARFABRIS/2016, de 12/02/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de fevereiro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF    Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO”          1º Secretário
<END:816597:62>

<BEGIN:816610:62>

PORTARIA MD Nº 071/2016
Inclusão do §3° no Artigo 4° da Portaria MD n.° 045/2016, publicada 
no D.O de 23/02/2016, a qual institui a Atualização Cadastral Anual 
Obrigatória dos servidores públicos da Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso.
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Regimento Interno.
RESOLVE:
Art. 1º Incluir o §3° no artigo 4° da Portaria MD n.° 045/2016:
“Art. 4°
(...)
§3º Os servidores com a primeira posse a partir de 01 de fevereiro 
de 2015 deverão apresentar apenas os documentos solicitados no 
Anexo I desta Portaria que não foram entregues no momento de sua 
nomeação e aqueles que foram alterados durante esse período.”
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 
inalteradas as demais disposições constantes da Portaria MD n.° 045/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 25 de fevereiro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário
<END:816610:62>

<BEGIN:816613:62>

ATO Nº 019/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, a servidora PRISCILLA MESQUITA BUZZETTI DIAS, 
matrícula 23417, do exercício do cargo em comissão de Assessor da 
Secretaria de Gestão de Pessoas, símbolo ASE-II, a partir de 29/02/2016, 
de acordo com Processo n° 00139/2016, de 01/02/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 02 de fevereiro de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário
<END:816613:62>

<BEGIN:816616:62>

ATO Nº 034/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 
Interno,
RESOLVE:
Exonerar o servidor ANTONIO CARLOS FERREIRA, matrícula 41184, do 
exercício do cargo em comissão de Superintendente da TV Assembleia, 


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-02-26T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




